
A priemonės ATVIRŲJŲ JAUNIMO CENTRŲ IR ATVIRŲJŲ JAUNIMO ERDVIŲ VEIKLOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2023 METAIS  vykdytų projektų rezultatai 

Eil. Nr. Pareiškėjas Projekto 

pavadinimas 

Rezultatas Suma 

1 Jonavos rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Susikurk save! Projektas "Susikur save!" buvo tikrai įsimintinas ir išskirtinis, dėl pasiektų rezultatų, 
įvykusių veiklų, įgyvendintų tikslų, Sugebėjome pasiekti išsikeltus tikslus, suvienyti ir 

pritraukti didelį būrį jaunimo, vystyti tarp organizacinį darbą, bei sukurti projekto 
pridėtinę vertę. Suorganizuotų ir įgyvendintų veiklų pagalba, Jonavos atvirasis jaunimo 

centras tapo dar patrauklesnė vieta jaunimo susibūrimams, įgūdžių lavinimui, savęs 
realizavimui. Projektinės veiklos pritraukė 773 dalyvius iš jų 183 unikalūs. Skaičiai tikrai 
džiugina, o svarbiausias daugelis dalyvių tapo centro nuolatiniai lankytojai, kaip viena 

didelė šeima. Suorganizuota vasaros stovykla Anykščiuose „YOLO“, toliau sekė neformalus 
ugdymas, edukacijos, susitikimai su žymiais žmonėmis, mokymai įvairiomis temomis, o 
visų metų laukiamiausios ir įdomiusios veiklos tapo išvykos į kitus jaunimo centrus/erdves. 

Vykdyto projekto metu jaunuoliai galėjo bendrauti, pažinti, užsiimti savo mėgstama veikla 
ir net gauti pagalbą. Individualiai konsultuota 31 jaunuolis ir 10 jaunuolių tėvų/globėjų, 

teikta psichologinė pagalba, kai kurie nukreipti pas kitus specialistus. Programai 
įgyvendinti buvo bendradarbiauta su partneriais "Lazdijų rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos atviras jaunimo centras", "Jonavos rajono visuomeninių organizacijų sąjunga 

Apskritas stalas", "Molėtų atviruoju jaunimu centru", "Šakių atviruoju jaunimu centru", 
"Rokiškio jaunimo centru", "Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centru", "Jonavos 
rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras", "Jonavos rajono savivaldybės vaiko ir 

šeimos gerovės centras", "Jonavos rajono savivaldybės socialiniu paslaugu centras". Prie 
projekto įgyvendinimo prisidėjo 5 savanoriai, kurie sėkmingai dalyvauja ir kitose Atvirojo 

jaunimo centro veiklose. Projekto vykdymo laikotarpiu, su jaunimu tiesioginį darbą dirbo 
du jaunimo darbuotojai. Jie tobulino savo kvalifikacinius įgūdžius bendraudami su kitomis 
miesto institucijomis ir įvairiais specialistais. Kompetencijų kėlimas, užtikrino kokybišką, 

sklandų ir rezultatyvų darbą tiek su projektinėmis veiklomis, tiek kuriant ryšį su jaunimu. 
Pagrindinė šio projekto pridėtinė vertė tai į projekto veiklas įsitraukę mažiau galimybių 
turintys jaunuoliai, jų įgyti ar patobulintu įgūdžiai, patobulintos asmeninės ir socialinės 

savybės, akiračio praplėtimas. Pasiektos ir įgytos bendravimo, emocijų valdymo, 
komunikavimo, tikslų vykdymo kompetencijos. Labiausiai džiugina atrastas ryšys tarp 

darbuotojų ir jaunimo centro lankytojų, bendru įsitraukimu sukurtos veiklos, rasti 
problemų sprendimo būdai ir tikslingas projekto įgyvendinimas. 

20000.00 



2 Šilutės atviras jaunimo 
centras 

Šilutės jaunimo 
loftas 

Projekte pasiekti kiekybiniai rodikliai: įtraukėme 269 unikalius centro lankytojus buvo 
planuota tik 200, konsultavome individualiai 40 jaunuolių. Pagerėjo jaunimo darbuotojų 
kompetencijos, buvo suorganizuotos supervizijos ir intervizijos Pagerėjo jaunuolių 

socialiniai įgūdžiai, buvo organizuotos įvairios jaunuolių iniciatyvos, savitarpio pagalbos 
grupės ir kt.. Veiklose dalyvavo 60 proc. mažiau galimybių turinčių jaunuolių.  

6382.00 

3 Šakių socialinių paslaugų 

centras 

"Laisvas būti 2023" Numatytomis projekto veiklomis buvo pasiekti tokie kokybiniai bei kiekybiniai rezultatai: Į 

projekto veiklas įtraukti 464 jaunų žmonių - unikalių AJC lankytojų; individualiai dirbta su 
40 asmenų (jaunimu, jaunimo tėvais, artimais giminaičiais); Suplanuotos veiklos yra  
pagrįstos jaunimo poreikiais, suplanuotos remiantis jaunimo padėties tyrimais, jaunų 

žmonių pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir yra orientuotos į jaunų žmonių interesus; 
Veiklų visuma, skirtingos veiklos sudarė sąlygas, kad jaunas žmogus būtų motyvuotas 

dalyvauti veiklose, skatinamas tobulėti, ugdomi verslumo bei darbiniai įgūdžiai; Sudarytos 
sąlygos jaunam žmogui įsitraukti į visuomeninę veiklą, įgyti socialinių įgūdžių ir 
organizavimo patirties. Sudarytos sąlygos į veiklas įsitraukti socialinę atskirtį patiriantiems, 

mažiau galimybių turintiems ir Ukrainos pilietybę turintiems jauniems žmonėms. Visos 
veiklos aktyviai viešinamos socialiniuose tinkluose bei vietinėje spaudoje. Sukurtas glaudus 
tarpinstitucinis bendradarbiavimas su dauguma rajono jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų, kas taip pat labai padeda atliepti jaunimo poreikius, pasiekti jaunus žmones 
viso rajono teritorijoje. 

20000.00 

4 VšĮ "Asmenybės ugdymo 

kultūros centras" 

Atviras jaunimo 

centras „AUK": 
galimybė jaustis 

laisvai ir atrasti save 

Projekto „ Atviras jaunimo centras „AUK": galimybė jaustis laisvai ir atrasti save“ metu 

buvo sudarytos patrauklios ir kokybiškos sąlygos individualiam jaunimo ugdymui(si), 
augimui ir bendravimui, organizuojamas aktyvus ir prasmingas laisvalaikis. Buvo vykdomi 

Aikido sportiniai užsiėmimai, šiuolaikiškai įkurtame riedlenčių parke nuolatos vyko atviros 
riedlenčių, bmx dviračių, paspirtukų, riedučių, bmx dviračių sesijos bei kūrybiniai 
užsiėmimai, kuriuose apsilankė ne mažiau nei 1500 pasikartojantys lankytojai, iš jų 310 

unikalūs 14-29 m. jauni žmonės. Vyko iniciatyvas skatinantys renginiai, sociokultūriniai 
renginiai, kurių metu dalyvavo daugiau nei 1000 jaunų žmonių. Į organizuojamas veiklas 
aktyviai įsitraukė 5 savanoriai, 6 socialiniai partneriai. Aktyviai veikė kūrybinės grafitti 

dirbtuvės „Kūrybinė uogienė“, vyko rampų gamybos dirbtuvės „How much is the Phisch“. Į 
veiklas aktyviai įsitraukė ne mažiau kaip 30 unikalių socialinę atskirtį patiriančių jaunų 

žmonių, Aikido treniruotes pradėjo lankyti ne mažiau kaip 8 iš Ukrainos atvykusių 
jaunuolių. Buvo surengta 18 renginių. Buvo vykdomi individualūs ir grupiniai susitikimai 
niekur nedirbantiems ir nesimokantiems asmenims, kurių metu jaunuoliai mokėsi rašyti 

gyvenimo aprašymus, motyvacinius laiškus, buvo kalbama apie tai kaip pasiruošti darbo 
pokalbiui, ieškomos darbo galimybės, konsultuojama ir informuojama profesinio 

20000.00 



orientavimo temomis. 3 jaunuoliai įsidarbino ir įsitvirtino darbo rinkoje. Savo darbe 
matome prasmę ir siekiame augti ir tobulėti, bei esame daug idėjų turinti ir savo tikslus 
atvirame darbe su jaunimu siekianti įgyvendinti organizacija. 

5 Labdaros ir paramos fondas 
"Prieglobstis" 

Naujosios Akmenės 
atviro jaunimo 
centro veiklos plėtra 

Varžybų, žaidimų ir išvykų metu - buvo suteikta galimybė išmėginti save aktyvioje veikloje, 
drauge kurti pasitikėjimo ir bendradarbiavimo atmosferą, mokytis komandinio darbo. 
Sportuoja intensyviai apie 20 jaunuolių, kurie dėl sportinių rezultatų taip pat susilaiko ir 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo. Susitikimo su sveikatos specialistu, susitikimo su 
priklausomybę turėjusiu asmeniu ir pamokančių filmų peržiūros ir aptarimai – suteikė 
galimybę ugdyti svarbius socialinius įgūdžius, susilaikyti nuo pavojingo savo elgesio 

pasireiškimų, agresijos, psichoaktyvių medžiagų vartojimo. Šventinių dienų paminėjimas 
skatino jaunimo saviraišką, iniciatyvą, didino pasitikėjimą savimi. Pokalbiai, bendravimas, 

diskusijos, paskaitos, kurių metu jauni žmonės išmoko atpažinti savo jausmus ir emocijas ir 
tinkamai jas reikšti, suprato kokie elgesio ir bendravimo būdai visuomenėje priimtini. 
Savipagalbos grupėse jaunimas sprendė asmenines problemas, buvo sudaryta galimybė 

patiems daryti sprendimus. Susitikimai, diskusijos netiesiogiai padėjo motyvuoti jaunimą 
rinktis socialiai priimtiną gyvenimą, remiantis jų autoritetų gyvenimo pavyzdžiu. 
Individualios socialinio darbuotojo, socialinio pedagogo, psichologo konsultacijos, 

pokalbiai su jaunuoliais ir jų tėvais padėjo koreguoti jaunimo elgesį, formuoti teisingus 
socialinius įgūdžius, saugojo nuo smurto pasireiškimo, formavo pagarbą gyvybei ir 

teisingas vertybines nuostatas. Projektas efektyvus, kadangi veiklose turėjo galimybę 
dalyvauti jaunimas, kuris nepritampa prie aktyvaus, visuomeniško jaunimo. AJC lanko 
dažniausiai jaunimas iš socialinę atskirtį patiriančių šeimų. Čia jaunimas galėjo laisvai 

išreikšti save, rasti bendraminčių, dalinti bendromis problemomis, rasti išeitį iš panašių 
situacijų, arba tiesiog gerai jaustis. Jaunimas galėjo įsijungti į veiklų planavimą, jų 
organizavimą. 

19998.00 



6 Viešoji įstaiga Telšių jaunimo 
centras 

Žemas startas 2023 Šiais metais pastebėjome, kad per mokymus ir patirtį paaugusios jaunimo darbuotojos 
tapo labiau pasirengusios spręsti jaunuolių atvejus bendradarbiaujant su kitomis 
institucijomis ir jaunuolio aplinka. Jaunimo centre unikalių lankytojų skaičius išaugo, 

turime didesnę pasiūlą jaunimui ką nuveikti, atliepdami jų poreikius. Siūlydami labai įvairių 
užsiėmimų pastebime jaunuolių augimą, sustiprėjimą, augantį savarankiškumą, 
atsakomybės prisiėmimą. Didelį džiaugsmą kelia tai, kad jaunimas vis dažniau kreipiasi į 

jaunimo darbuotojus dėl individualių pokalbių. Matėme didelę naudą stovykloje ir 100 
kilometrų žygyje, per iššūkius jaunimas išeina iš komforto zonos ir mokosi per naujas 

patirtis, sustiprėja kaip asmenybės, labiau pasitiki savimi- visa tai kuria bendrystės jausmą. 
Jaunimo centro kasdienybėje maisto gaminimo užsiėmimai viena labiausiai suartinančių 
veiklų, kuri ne tik kuria bendrą maisto kultūrą, bet ir moko savarankiškumo, 

bendradarbiavimo. Gaminant maistą kartu su jaunuoliais gimsta įvairiausi pokalbiai, 
jaunuoliai atsiveria, papasakoja savo gyvenimo istoriją ar kuo gyvena dabar. Jaunimas 

labai vertina jaunimo centrą, čia jiems kaip antri namai, todėl netikėtai užklupusios 
tvarkymosi dienos jiems nebesukelia pasipriešinimo, o jungia ir skirstydamiesi darbus jie 
noriai tvarkosi. Tokios veiklos kaip susitikimai su kitų jaunimo centrų jaunuoliais ar žaidimų 

naktis jaunimui suteikia gerų emocijų, naujų pažinčių, moko susitelkti bendrai veiklai. 
Išvykose jaučiame, kad jaunimo darbuotojams lengviau prieiti prie jaunuolių gilesniems 
pokalbiams, jaunuoliai labiau atsiveria, ypatingai per naktinius susibūrimus. Projektas 

kuria didelę pridėtinę vertę Telšių miesto ir rajono jaunimui, visai miesto bendruomenei 
bei jaunimo darbuotojų komandai. 

20000.00 

7 Vilniaus atviras jaunimo 

centras "Mes" 

JaunIMAS 2023 Projekto "Jaunimas 2023" metu Vilniaus atviras jaunimo centras "Mes" sėkmingai vykdė 

atvirą darbą su jaunimu Grigiškių, Naujininkų, Senamiesčio seniūnijose. Per metus šiose 
jaunimo erdvėse 3709 kartus apsilankė 743 unikalūs 14-29 m. jaunuoliai. Projekto metu 

buvo finansuotos įvairaus pobūdžio veiklos jaunimui - matematikos pamokos su 
korepetitoriumi, vasaros stovykla pilnamečiams jaunuoliams, dienos stovyklos paaugliams, 
maisto gaminimo užsiėmimai, filmų peržiūros, fotografijos studijos įranga bei fotografijos 

pamokos. Taip pat buvo stiprinami jaunimo darbuotojų komandiniai įgūdžiai supervizijų, 
atvejų analizių, dramos terapijų metodais. Naujai prisijungę jaunimo darbuotojai išklausė 
įvadinius mokymus, bei mokymus apie naująsias psichoaktyvias medžiagas, lytiškumą. Šio 

projekto dėka atsinaujinome organizacijos tinklapį, elektroninius paštus, logotipa, spalvas 
bei šriftus taip tapome ryškesni ir patraukslesni jaunimui. 

20000.00 



8 Lazdijų rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka 

„Lazdijų JC – erdvė 
galimybėms“ 

Jaunuoliai dar geriau bei produktyviau galėjo praleisti laiką, įsitraukti į atvirą jaunimo 
centrą. Veiklose jie buvo skatinami konstruktyviai kurti ateitį, ugdyti sveiką gyvenseną, 
įgyti įvairių profesinių amatų kompetencijų. Jaunimo centras orientuojasi į rizikos grupėms 

priklausančius jaunus žmones, tuo pačiu ir į NEET‘s (niekur nedirbančius, nesimokančius, 
nieko neveikiančius jaunuolius). Projektinės veiklos padėjo plėsti ir stiprinti šias paslaugas: 
teikti prevencines, informavimo, konsultavimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, 

sociokultūrines ir kitas su jauno žmogaus ugdymu susijusias paslaugas; organizuoti veiklas, 
skatinančias jaunimo motyvaciją ir gebėjimus, reikalingus sėkmingai integracijai į darbo 

rinką, ugdyti verslumui reikalingus įgūdžius, atsižvelgiant į savivaldybės padėtį; esant 
poreikiui ir galimybei, teikti kitas laisvalaikio, socialinės bei psichologinės ar krizių įveikimo 
pagalbos paslaugas jauniems žmonėms. Projekto metu plėtojome ir palaikome nuolatinius 

ryšius su savo veiklos teritorijoje veikiančiomis ir su jaunimo reikalais susijusiomis 
institucijomis – mokyklomis, policija, Užimtumo tarnyba, vaiko teisių apsauga, socialinės 

paramos skyriumi, savivaldybės administracija ir kt. reikalingomis institucijomis.  

19220.00 

9 Šilalės rajono savivaldybės 
kultūros centras 

Jaunimo ,,Pulsu" Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro atviras jaunimo centras projekto įgyvendinimo 
metu siekė stiprinti atvirąjį darbą su jaunimu, sprendžiant mažiau galimybių turinčių, nuo 
karo Ukrainoje nukentėjusių, mažiau motyvuotų jaunuolių įsitraukimo į projekto veiklas, 

kurios mažina socialinę atskirtį, stiprina emocinę ir fizinę jaunuolių sveikatą, ugdo 
jaunuolio darbo rinkai reikalingų įgūdžius ir kompetencijas. Projekto veiklos buvo 

orientuotos į verslumo, profesinio orientavimo (organizuojant diskusijas karjeros 
tematika), emocinės-psichinės bei fizinės sveikatos, saviraiškos ugdymo, savęs atradimo 
bei realizavimo, netinkamo laisvalaikio praleidimo problemas. Siekiant skatinti jaunuolių 

verslumą buvo organizuojami kompiuterinio raštingumo pagrindai, filmavimo, 
fotografavimo kursai, supažindinimas su individualaus darbo perspektyvomis 

(individualios veiklos ir verslo liudijimo pažymėjimų išdavimas, mokesčių sistema). 
Projekte sudaromos tinkamos sąlygos asmeninėms jaunuolių konsultacijoms, užtikrinamas 
konsultacijų privatumas. Projekto veiklos ugdė jaunuolio asmeninius įgūdžius, 

atsakomybės jausmą, pasitikėjimą, emocinį intelektą (leido lengviau pažinti psichinės 
sveikatos problemas, buvo kuriamas savistabos pildymo kalendorius), skatinamas sveikas 
gyvenimo būdas (sudaromos tinkamos galimybės atrasti save mėgstamoje fizinėje 

veikloje, išmokti teisingai ir sveikai maitintis), ugdomas ryžtas, atkaklumas, gebėjimas 
tikslingai planuoti savo asmeninį laiką, biudžetą, susitikimų su psichologu metu buvo 

sprendžiamos jaunuoliui (ar jo tėvams, globėjams ir kt.) kylančios kasdienės problemos.  

14400.00 



10 Raseinių rajono švietimo 
pagalbos tarnyba 

Raseinių jaunimas 
gali 

Įgyvendinus projektą galima pastebėti, kad dalyvaujant projektinėse veiklose jaunuoliai 
įgijo naujų įgūdžių arba patobulino jau turimus kūrybiškumo, socialinius, iniciatyvumo, 
komunikavimo, bendravimo ir bendradarbiavimo, pažinimo, dalykinių kompetencijų. 

Galima džiaugtis, kad projekto metu visos įgyvendintos veiklos buvo pagrįstos jaunuolių 
poreikiais ir interesais. Projekto metu buvo sudarytos sąlygos jaunam žmogui įsitraukti į 
visuomeninę veiklą, įgyti socialinius įgūdžius ugdančios veiklos vykdymo ir organizavimo 

patirties bei motyvacijos dalyvauti jo poreikius atitinkančiose veiklose, skatinant tobulėti, 
ugdyti verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius. Visos organizuojamos veiklos buvo 

nemokamos ir orientuotos į atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriančius, mažiau 
galimybių turinčius jaunus žmones. 2023 m. Raseinių atvirame jaunimo centre ilgalaikę 
savanorystę atliko 6 savanoriai, bei 55 trumpalaikiai. Individualios, socialinės, 

psichologinės konsultacijos suteiktos 110 sunkumus patiriantiems jaunuoliams. . Į projekto 
veiklų įgyvendinimą įtraukti 5 partneriai: Įtraukti 5 partneriai: Raseinių Šaltinio 

progimnazija; Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija; Prezidento Jono Žemaičio gimnazija; 
Raseinių kūno kultūros ir sporto centras; Raseinių rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuras. Į projekto veiklas įtraukta 562 unikalių atviro jaunimo centro lankytojų 

(skaičiuojami veiklose nesikartojantys lankytojai). 

20000.00 

11 Molėtų kultūros centras ,,Skrydis kartu per 
jaunimo spalvotą 

kasdienybę'' 

Molėtų Atvirame jaunimo centre projekto metu buvo įtraukta 515 unikalių jaunuolių. 
Individualiai buvo dirbama su 56 asmenimis (jaunimu, jaunimo tėvais, artimaisiais 

giminaičiais). Gerinant darbuotojų darbo kokybę, suorganizuota darbuotojams komandos 
supervizijų ciklas. 4 darbuotojai sudalyvavo viso 472 ak. val. įvairiuose mokymuose. Veiklų 
įgyvendinta: 7 Verslumo/ karjeros formavimo jaunuoliams veiklos; 6 tarpžinybinio 

bendradarbiavimo susitikimai; 1402 tūkst. Veiklos viešinimas ir informavimas 
pasidalinimų, pasiektas rodiklis peržiūrų 502622; 9 prevencinių informavimo ir 

konsultavimo veiklos; 28 renginiai/ veiklos, įsitraukiant į kultūrinį ir pilietinį gyvenimą. 
Aktyvaus laisvalaikio veiklų suorganizuota viso 60 ir 4 didesni turnyrai. Įgyvendintos 3 
stovyklos jaunimui. AJC susitikimai, apsilankymas kituose jaunimo centruose su 

jaunuoliais, jų turėjome 7 ir pas mus apsilankė 5 jaunimo centrai viso 16 susitikimų. 
Sudalyvauta jaunimo festivalyje ,, jau jau 2023'', Su veikla muzika garsiau įgyvendinome:31 
veiklą. Su eilinė diena jaunimo centre suorganizuota: 158 užsiėmimai. Su meniškos sielos 

veikla suorganizavome: viso 46 kūrybinės edukacijos. Kiekvienos vykdytos veiklos metu 
ugdomi paauglių buitiniai įgūdžiai bei savarankiškumas. Skatinamas iniciatyvumas, bei 

tikslingas darbų pasiskirstymas. Skatinamas jaunuolių tarpusavio bendravimas. Ugdomos 
komandinio darbo vertybes, naujų įgūdžių formavimas, taisyklių laikymasis, jaunuolių 
ištvermė. Ugdomas jaunimo kūrybiškumas, gebėjimas išsakyti savo norus ir mintis. 

20000.00 



Jaunimas ima savimi labiau pasitikėti. Atranda tinkamesnius problemų sprendimo būdus, 
bei išbandomos naujos veiklos ir atrandami įvairūs gebėjimai. 

12 Kėdainių suaugusiųjų ir 
jaunimo mokymo centras 

Atviri naujoms 
galimybėms 

Sudarytos patrauklesnės sąlygos jaunų žmonių, ypač turinčių mažiau galimybių, saugiam, 
įvairiapusiškam laisvalaikio praleidimui ir socialinių įgūdžių ugdymui(si). Sudarytos 

galimybės į projekto veiklas įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantiems ar 
mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms ir skatinama jų socialinė integracija. 
Sukurtos patrauklesnės sąlygos jaunų žmonių saugiam, įvairiapusiškam laisvalaikio 

praleidimui ir socialinių/gyvenimo įgūdžių ugdymui(si). Suorganizuoti jaunuolių 
pilietiškumo, verslumo bei darbo rinkai reikalingų įgūdžių tobulinimo renginiai, susitikimai 
ir individualios konsultacijos. Tikiu būdu skatinama jaunimo iniciatyva, dalyviai įgijo idėjos 

iškėlimo, pristatymo ir įgyvendinimo įgūdžių. Sukurta darni, besimokanti AJE komanda, 
įtraukiant savanorius ir prisidedant prie komandos narių profesinio tobulėjimo. Savalaikiai 

sprendžiamos aktualios darbinės problemos, padidėjo komandinė atsakomybė. Padidintos 
tarpsektorinio bendradarbiavimo ir patirties sklaidos galimybės, naudojant reprezentacinę 
atributiką. Išplėstas atviro darbo su jaunimu struktūrų bendradarbiavimas Kėdainių rajone, 

daugiau tikslinės grupės dalyvių gavo informaciją, išaugo dalyvių skaičius ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo galimybės sprendžiant jaunimo problemas. 

20000.00 

13 Rietavo atviras jaunimo 

centras 

APIE MUS Projekto dėka atskirtį patiriantys jaunuoliai įtraukti į veiklas ir realizuoti savo kūrybiškumą 

bei savarankiškumą. Jaunimui, ypač mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms, buvo 
sudarytos galimybės turiningam ir saugiam laisvalaikio praleidimui. Jauni žmonės turėjo 
pasirinkimą dalyvauti įvairiose jų poreikius labiau atitinkančiose veiklose, todėl aktyviau 

jose dalyvavo. Dalyvavę diskusijose, pristatymuose, mokymuose bei kitose įstaigos 
veiklose jauni žmonės, savanoriai, su jaunimu dirbantys specialistai įgijo naujų žinių ir 

įgūdžių. Su jaunimu dirbo kvalifikuoti specialistai, suteikę kokybiškas paslaugas. Tai 
užtikrino saugią aplinką jaunų žmonių idėjų įgyvendinimui. Dirbant su jaunimu ne 
vienerius metus, darbuotojai bei savanoriai pastebėjo tendenciją, kad tikslinei grupei yra 

svarbu sukurti artimą ryšį su jaunimo darbuotojais, būti išklausytiems, aktualu pateikti 
savo idėjas ir jas realizuoti. Neretai jiems reikia tiesiog pokalbio su jaunimo darbuotoju, 

kuriuo jie galėtų pasitikėti bei galėtų pasipasakoti apie aktualias, jiems svarbias problemas. 
Todėl pagrindinis dėmesys 2023 metais buvo sutelktas ne į paslaugų kiekį, o į kokybiško 
ryšio užmezgimą ir išlaikymą. Sukurta pridėtinė vertė teritorijoje, kurioje vykdomos 

veiklos. Projektinė veikla padidino jaunimo centro patrauklumą jaunam žmogui. Sukurtos 
darbo vietos – įdarbinti 2 jaunimo darbuotojai po 0,5 etato. Jauni žmonės turėjo vietą, 
kurioje akcentuojamas tiesiog „saugaus buvimo“, emocinio, fizinio komforto galimybė. 

Užtikrinta galimybė jaunų žmonių problemų kokybiškam individualiam sprendimui. 

20000.00 



Intensyviai bendradarbiauta su kitų miestų atviraisiais centrais/atvirosiomis erdvėmis bei 
jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis Rietave. 

14 Viešoji įstaiga Alytaus miesto 
bendruomenės centras 

Jaunas dzūkas 
Alytuje 

AJC „Be rėmų“ buvo vykdomas projektas - atviras darbas su jaunimu, skirtas AJC veiklos 
efektyvumui didinti įtraukiant jaunimą į vykdomas veiklas, atsižvelgiant į jaunuolių 

emocinės gerovės svarbą sustiprinant jos užtikrinimo sąlygas. Paslaugos buvo teikiamos 
„be slenksčių“ ir vengiant socialinės atskirties. Įgyvendinti visi planuoti renginiai, 
susitikimai, išvykos, ekskursijos, žygiai, mokymai, seminarai kurių metu viršytas 

suplanuotų dalyvių skaičius. Į projekto veiklas įtraukta daug jaunų žmonių, savanorių, 
teiktos konsultacijos jaunuoliams ir jų šeimos nariams, ypač didelis dėmesys skirtas 
socialinę atskirtį patiriančio jaunimo problemoms, trukdančioms jų integracijai. 

Įgyvendintos projekto veiklos buvo planuotos ir pagrįstos jauno žmogaus poreikiais, 
pasiūlymais, interesais. Jaunuoliai buvo motyvuojami dalyvauti jų poreikius atitinkančiose 

veiklose, skatinami tobulėti. Laužyti visuomenėje nusistovėję stereotipai. Projektinėse 
veiklose ugdyti verslumo, darbo rinkai reikalingi įgūdžiai, jaunuoliai įtraukti į saugų ir 
prasmingą laisvalaikio leidimą, sudarytos sąlygos įtraukai į visuomeninę veiklą, palengvinta 

integracija į gyvenamąją aplinką. Atnaujinta įstaigos infrastruktūra. Projekto nauda 
akivaizdi projekto partneriams, jaunimo organizacijoms, vietinei bendruomenei, AJC 

lankytojams bei darbuotojams. 

20000.00 

15 Biržų švietimo pagalbos 
tarnyba 

KART Projekto „KART“ metu buvo įgyvendinamas tikslas - įtraukiant jaunuolius į AJC 
organizuojamas veiklas ir užmezgant tarpusavio santykį tikslingai dirbti su jaunuoliais 
lytiškumo temose. Viso į veiklas pavyko įtraukti 474 unikalius jaunus žmones. Projekto 

metu viso buvo įgyvendinta 13 skirtingų veiklų, iš kurių 10 buvo orientuotos į jaunuolius, 3 
į jaunimo darbuotojus. Įgyvendintos veiklos: maisto gaminimo užsiėmimai, mokymai 

jaunuoliams lytiškumo tema, kompiuterinių žaidimų turnyrai, stovykla, patyriminiai žygiai, 
filmų vakarai, protmūšiai ir diskusijos, lytiškumo dėžutės, darbuotojų kompetencijų 
tobulinimas, išvyka į kitą AJC, Šiaurės rytų Lietuvos AJC ir AJE jaunimo darbuotojų 

suvažiavimas "Jau Dar 2023 " Biržuose bei darbuotojų darbo kokybės gerinimas. Projekto 
veiklomis jaunuoliai susipažino ir tobulino žianias lytiškumo ugdymo temose, patobulino 

asmenines kompetencijas tokias kaip: tolerancija, darbas komandoje, refleksija, strateginis 
ir kritinis mąstymas, organizavimas, socialiniai įgūdžiai, argumentavimas ir daug kitų. 
Projekto metu į AJC veiklas buvo pritaraukta daug naujų lankytojų. Projektas taip pat 

stipriai prisidėjo prie jaunuolių gilesnio ryšio sukūrimo ne tik su jaunimo darbuotojais, bet 
ir kartu tarpusavyje, prisidėjo prie geresnio AJC įvaizdžio formavimo. 

20000.00 



16 Utenos vaikų ir jaunimo 
užimtumo centras 

Ju2am 2023 2023 m. organizuojant atvirąjį darbą Utenoje buvo skatinama didinti mažiau galimybių 
turinčio jaunimo gerovę ir integraciją į gyvenamąją aplinką. Projektinėse veiklose dalyvavo 
318 unikalūs jauni žmonės (14-29 m.), įsitraukė 4 savanoriai, 76 jaunuoliams suteiktos 

individualios darbuotojų konsultacijos. Suorganizuota per 100 įvairių veiklų: 20 – 
bendravimo grupių susitikimų; 12 – refleksijų; 1 – savaitgalio išvyka; 52 – darbo grupės; 50 
– stalo ir video žaidimų vakarų; 12 – savarankiškumo įgūdžių ugdymo veiklų; 12 – 

saviraiškos vakarų; 1 – praktinė diskusija; 30 – sporto vakarų; 3 – varžybos; 1 – protmūšis; 
5 – žygiai; 12 – diskusijų; 12 – savipagalbos grupių; 5 – apsilankymai AJC/AJE ir t.t. 

Projektinių veiklų metu vykdant individualų bei grupinį darbą, skatinta mažiau galimybių 
turinčio jaunimo integracija į visuomenę ir socializacija. Sukurtos sąlygos jaunimo 
tobulėjimui ir ugdytas savarankiškumas, suteiktos verslumo kompetencijos, praktiniai bei 

darbo rinkai reikalingi įgūdžiai. Organizuotos jaunimo poreikius atitinkančios veiklos, 
sudaryta saugi saviraiškos erdvė įvairioms jaunuolių grupėms, taip vykdant prevencinę 

veiklą Utenos mieste. Projekto metu skirtas dėmesys su jaunimu dirbančių darbuotojų 
psichohigienai, stiprinti vidiniai ir išoriniai resursai, skatintas tarpinstitucinis 
bendradarbiavimas. 

20000.00 

17 Varėnos švietimo centras (Ne)grybauk! Į projekto veiklas įtraukėme 154 mažiau galimybių turinčius ir nemotyvuotus jaunuolius. 

Projekto veiklas padėjo vykdyti 6 savanoriai. Buvo įvykdyta 40 individualių konsultacijų su 
sunkumus patiriančiais jaunuoliais ir jų šeimos nariais. Projekto vykdytojai turėjo 

supervizijos užsiėmimus. Atvirame jaunimo centre nuolat vykdėme laiko patikrintas ir 
jaunimo pamėgtas veiklas: stalo žaidimo turnyrus, žygius, iškylas, maisto gaminimo 
užsiėmimus, mokymus, stovyklas, naktinius renginius, plaukėme baidarėmis. "Atradimų 

stovyklos" metu lankėsi svečiai iš projekto „Dialogas tamsoje“, pasieniečių klubo Varėnos 
būrio vadas Gintautas Miškinis ir būrio vado pavaduotojas Romas Gecevičius. Jaunuoliams 

vyko pirmosios pagalbos mokymai ir paskaita apie psichotropinių medžiagų vartojimo žalą. 
„Varėnės žirgai“ supažindino su naktigonės tradicijomis. Jaunuoliai susipažino su 
pasieniečio, kinologo, ugniagesio gelbėtojo ir naro profesijomis. Vyko dvi mažesnės, dviejų 

dienų stovyklos. „Savęs pažinimo“ stovykla vyko su lektoriumi, kuris patyriminiais 
metodais mokė darbo grupėje bei individualiai. Stovyklą „Gamtos ritmu“ vykdėme 
Marcinkonių lankytojų centre. Su gamtosaugos specialistu lankėmės pelkėje, vyko dviračių 

žygis, ragavome tradicinių dzūkiškų patiekalų. 

19993.48 

18 Vilniaus Antakalnio atviras 
jaunimo centras 

Virsmas 3 Visi nusibrėžti projekto "VIRSMAS 3" tikslai bei kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai buvo 
sėkmingai įgyvendinti ir pasiekti. Mentorystės uždaviniui įgyvendinti buvo numatytas 40 

unikalių jaunuolių individualus palydėjimas bei 120 konsultacijų, tuo tarpu buvo 
įgyvendinta 321 individuali konsultacija bei suteikta ilgalaikė mentorystė 44 jauniems 

20000.00 



žmonėms. Ši unikali programa, kuri tęsiasi jau ne vienerius metus išlieka viena iš 
populiariausių mūsų jaunuolių tarpe, kurių teigiami atsiliepimai nuolat skatina mūsų 
jaunimo darbuotojus kelti savo kompetencijas individualaus konsultavimo srityje. 

Emocinės sveikatos uždaviniui vykdyti buvo įgyvendintas 91 užsiėmimas per platų įvairių 
veiklų spektrą: kūrybiniai tyrinėjimai, dramos terapija, būgnų ratas, laisvas judesys, 
intuityvus šokis, muzikos improvizacijos vakarai, bei (ne)patogūs pokalbiai. Šie užsiėmimai 

suteikė saugią erdvę jauniems žmonėms giliau pažinti save per kūrybišką savityrą, įgalino 
saviraiškos laisvę bei fizinę ir emocinę iškrovą. Bendradarbiaujant su Antakalnio gimnazija, 

buvo pradėta sėkmingai vystyti nauja darbo su jaunimu forma - jaunimo darbuotojas 
mokykloje. Karjeros uždaviniui buvo numatyta 18 užsiėmimų "Lyderių klubo" kontekste, 
tuo tarpu per metus iš viso buvo pravestos 23 dirbtuvės. Karjeros uždavinys buvo išplėstas 

į trijų skirtingų "Lyderių klubas" užsiėmimų kategorijas, siekiant atliepti daugiau poreikių: 
i) Karjeros paskaitos, ii) Antreprenystės įgūdžių ugdymo dirbtuvės ir iii) Savęs ir kitų 

pažinimo dirbtuvės. Šių įvairių paskaitų bei dirbtuvių metu, jauni žmonės mokėsi, kaip 
kurti bei redaguoti vaizdo įrašus, bendradarbiauti ir atvirai komunikuoti su aplinkiniais bei 
išsigryninti savo profesinius tikslus. Vykdant savanorystės uždavinį, numatyti rodikliai taip 

pat buvo pasiekti ir viršyti. Buvo įvykdyti 27 grupiniai susitikimai su savanoriais ir 9 
grupiniai mokymai. Tuo tarpu visi vietiniai bei tarptautiniai savanoriai, kurių iš viso buvo 
17, lygiagrečiai gavo ilgalaikį palydėjimą iš savo mentoriaus arba tutoriaus, kuris padėjo 

reflektuoti visas patirtis bei tobulėti, kaip asmenybė. Ilgalaikės savanorystės programa 
buvo toliau tobulinama, atsižvelgiant į savanorių kasmetinį atgalinį ryšį, kuris padeda 

savanorių koordinatoriams bei tutoriams sukurti savanoriams kokybiškesnę augimo 
patirtį. Projektas VIRSMAS, kuris vykdomas ir tobulinamas nuo 2018 metų, ir toliau kuria 
neįkainojamą pridėtinę vertę jauniems žmonėms, siekiantiems giliau save pažinti per 

sąmoningumo ugdymąsi, patirti asmeninį tobulėjimą, atrasti savo vidinius sugebėjimus bei 
juos pritaikyti savo profesiniame ir kūrybinės savirealizacijos kelyje.  



19 Panevėžio atviras jaunimo 
centras 

Geriausia TAVO 
versija 

Projektas "Geriausia tavo versija" atitinka nacionalinės jaunimo politikos pastarųjų metų 
veiksmų planą. Jame nurodoma, jog jaunimo įsitraukimas į aktyvią laisvalaikio veiklą 
sudaro sąlygas formuoti jo pilietiškumo, demokratiškumo pagrindus, padeda neaktyvų 

jaunimą įsitraukti į visuomeninį gyvenimą, jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų veiklą. Šio pusmetinio projekto "Geriausia tavo versija" veiklos suteikė 
galimybę jaunuoliams geriau pažinti save, stiprinti emocinio intelekto kompetenc ijas, 

motyvaciją, skatino spręsti kylančias problemas ir įgalino efektyviai ir atsakingai veikti. 
Inovatyvios veiklos bei pokyčio kūrimas užtikrino jauno žmogaus tolimesnį tobulėjimą ir 

svarbios žinutės skleidimą savo draugų ir artimųjų tarpe. Projekte vykdytos veiklos 
orientuotos į jaunimo fizinės ir emocinės būsenos gerinimą per aktyvią, patyrimu grįstą 
veiklą, jaunimo emocinės būsenos gerinimą, savižinos bei emocinio intelekto 

kompetencijų stiprinimą per kūrybinę veiklą bei jauno žmogaus savivertės bei motyvacijos 
įsigalinti stiprinimą suteikiant darbo rinkai reikalingų įgūdžių. Šio projekto rėmuose su 

jaunimu buvo įgyvendintas 5 žygių ciklas, 3 dienų savaitgalio stovykla užmiesčio sodyboje. 
Žygius planavosi pats jaunimas. Žygių metu įvairių pratimų pagalba buvo skatinamos 
diskusijos, orientuotos į savęs bei kito pažinimą, patirčių refleksija, savistaba, individualių 

grupinių sėkmių bei nesėkmių fiksavimas bei analizė. Taip pat vyko kassavaitiniai meno 
terapijos bei meno ir kultūros reiškinių stebėjimo bei atspindėjimo metodais grįsti 
grupiniai bei individualūs užsiėmimai. Įvykdytas 4 paskaitų ciklas — mokymai jaunimui 

teoriniu bei praktiniu aspektu: saviprezentacija verbaliai bei vizualiai, kūno kalbos reikšmė, 
efektyvios kalbos svarba, minkštieji įgūdžiai, mokymų metu jaunimas dalyvavo 

simuliacinėse bei praktinėse, veiklų ir renginių organizavimo veiklose, mokėsi diskutuoti ir 
debatuoti, patys organizavo debatus, gilinosi į praktinių bei organizacinių kompetencijų 
stiprinimą. Projektas iš esmės skirtas mažiau galimybių turinčiam jaunimui. Į projektą 

įtrauktas 201 jaunuolis. 

20000.00 

 


